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REPUBLIKA E KOSOVES é@;
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME @
Nr.01-060/01-15065/23 daté:19.06.2023 .

Npi - 01/251 daté: 27.06.2023

Bazuar né€ nenin 12.2 shkronja (d) neni 17 shkronjat (b dhe f) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008); Nenin 11, 13 dhe 14.3
shkronja (d) t€ Ligjit Nr.02/L-26 pér Tokén Bujqésore. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér
dhe Gjeodezi, ka prezantuar né Kuvend, Kérkesén Nr.06-350/02-03646/23 dt.06.02.2023 té&
z.Shefqet Krasniqi — Karaqicé pér krijimin e qasjes né rrugé publike pérmes pronés Komunale.
Zyra e Kryetarit ka béré Propozimin Nr.02/441 mé datén 25.05.2023 me té cilin i ka propozuar
Kuvendit miratimin e vendimit pér hapjen e rrugés publike né njé pjesé té N.K. Nr.P-00325-0 me
sipérfage totale 7566 m? né Z.K-Karagicé, Evidentuar Proné e Komunés sé Shtimes. Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 27.06.2023, miratoi kété

VENDIM

Pér destinimin e pjesés t&€ Ngastrés Kadastrale Nr. P-00325-0 me sipérfaqe prej 153 m?né
rrugé publike

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e -VI- té rregullt pér vitin 2023, té mbajtur
mé 27.06.2023, me shumicén e votave miratoi Vendimin pér Destinimin né Rrugé Publike,
pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr. P-00325-0 me sipérfaqe prej 153 m? (ku sipas gjendjes né
teren rruga do té keté gjerésin 6 m), né Zonén Kadastrale - Karaqicé, Evidentuar Proné e
Komunés sé Shtimes.
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Arsyetim: Kuvendi i Komunés, ka vendosur sikurse né dispozitiv duke marré parasysh edhe
rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa Npi-01/241 dt.23.06.2023 pika 5 si dhe
propozimin e Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi me arsyetimin se palés duhet
ti ofrohet gasje né rrugén publike pérmes pronés komunale me qéllim t& ofrimit t& mundésisé té
shfrytézimit t€ pronés pér ndértim ose hipoteké, si dhe me qéllim & stimulimit pér kthimin e
banoréve té€ shpérngulur, apo edhe stimulimin e zhvillimit té turizmit malor né kété zoné t& bukur
malore té fshatit Karaqicé.

II
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, éshté e obliguar qé té kryej proceduart
tjera administrative dhe Ligjore pér implementimin e kétijé vendimi.

v
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e rexhistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL,
si dhe publikimi né Ueb — faqgen zyrtare té Komunés sé Shtimes.
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Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris, Kryetarit t&€ Komunés, Ministrisé pér Administrimin
¢ Pushtetit Lokal, dhe Zyrés pér Informim &Y
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